1111111 1 1 11 111 11

RIC

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: À empresa de ônibus Viva Pinda, com cópia ao Prefeito Municipal, solicitando
providências, COM URGÊNCIA, para o restabelecimento das linhas de ônibus no bairro
Água Preta, aos sábados.

REQUERIMENTO N° 1212/2016
Autor: RICARDO ALBERTO PEREIRA PIORINO
Ementa: Á EMPRESA DE ÔNIBUS VIVA FINDA, COM CÓPIA AO
PREFEITO MUNICIPAL, SOLICITANDO PROVIDÊNCIAS, COM
URGÊNCIA. PARA O RESTABELECIMENTO DAS LINHAS DE
ÔNIBUS NO BAIRRO ÁGUA PRETA, AOS SÁBADOS.

PROTOCOLO GERAL N° 143512016
Data: 08/07/2016 - Horário: 11:21

APROVADO
1 1 JUL. 2016

Vereador Felipe César
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando a reivindicação de diversos moradores do referido bairro;

Considerando informações recebidas de que as linhas de ônibus que passavam pelo bairro Água
Preta, aos sábados, foram suspensas pela Viva Pinda, em todos os horários, conforme
informativo afixado nos ônibus da empresa;

Considerando que tal medida tem acarretado transtornos aos moradores do bairro que precisam
se deslocar até o centro da cidade aos sábados;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado à empresa de ônibus Viva Pinda, com

cópia ao Prefeito Municipal, solicitando providências, COM URGÊNCIA, para o

restabelecimento das linhas de ônibus no bairro Água Preta, aos sábados.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 11 de julho de 2016.

O PIORINO
Vereador

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1